
RÚ/0016/2017 

 

Smlouva  
o zajišťování zahraničních pacientů pro léčbu v RÚ Kladruby 

  
1. Smluvní strany 

 
Rehabilitační ústav Kladruby 
státní příspěvková organizace založená zřizovací listinou Ministerstva zdravotnictví ČR 
č.j. 17268-VII/2012, z 29.května 2012  
se sídlem Kladruby 30, 257 62 Kladruby 
Zastoupený Ing. Josefem Hendrychem, MBA, ředitelem 
IČO : 00068705, DIČ: CZ00068705 
Bankovní spojení : Česká národní banka, č.ú. 10033121/0710 pro platby v Kč,  
                                                                   č.ú. 34 534-10033121/0710 pro platby v EUR  
                                                                   IBAN: CZ14 0710 0345 3400 1003 3121 
                                                                   BIC: CNBACZPP  
(dále jen „poskytovatel“ na straně jedné) 
 
a 
 
SABA MEDICAL SERVICE s.r.o. 
se sídlem Praha 9 – Satalice, V.Buriana 502/8, PSČ 190 15    
Zastoupený MUDr. Jehad Al Balol, jednatel 
IČO: 26745593, DIČ:CZ26745593 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 91083 
Číslo účtu: 107-4714430297/0100 (CZK), 107-4714770267/0100 (EUR) 
Spojení:   mob. 776 321 050 
E-mail: jbjbalol@gmail.com 
(dále jen „zprostředkovatel“ na straně druhé) 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
  
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „o. z.“) tuto smlouvu o zajišťování zahraničních pacientů pro léčbu v 
RÚ Kladruby (dále jen „smlouva“).  
 

2. Předmět smlouvy 
 

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava základních podmínek pro získávání zahraničních pacientů 
(dále jen „pacient“) a poskytování léčebně rehabilitační péče pacientům v Rehabilitačním ústavu 
Kladruby (dále jen „RÚ“).  

   
3. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
3.1. Touto smlouvou se zprostředkovatel zavazuje, že bude vyvíjet činnost směřující k tomu, aby 

zajistil vhodné pacienty k léčbě v RÚ poskytovatele, a poskytovatel se zavazuje, že pacientům po 
přijetí poskytne za úhradu ubytování, potřebnou léčebně rehabilitační péči (lůžkovou i 
ambulantní) a případně další související služby. Poskytovatel se dále zavazuje, že v případě 
potřeby vytvoří odpovídající podmínky i pro doprovod pacienta.        

   
4. Podmínky pro nástup pacientů do RÚ 

 
4.1. Při nástupu pacienta k pobytu s léčebně rehabilitační péčí je zprostředkovatel povinen předložit 

souhlas nebo rozhodnutí příslušných orgánů státní moci o povolení k pobytu na území ČR 
(doklad o udělení víza) a čestné prohlášení pacienta o tom, že netrpí infekční chorobou 
(infekčním onemocněním dle vyhlášky o systému epidemiologické bdělosti pro vybrané infekce 
Ministerstva zdravotnictví ČR č. 473/2008 Sb., příloha 1, v platném znění, a změn ve znění 
zákona č. 275/2010 Sb., a č. 233/2011 Sb.) ani s infekční chorobou nebyl v přímém styku 
nejméně 6 týdnů před nástupem léčby. V případě, že pacient přichází z oblasti, kde se 
v posledních 6 měsících vyskytly plošně infekční choroby nebo podle dostupných informací lze 
důvodně předpokládat, že k výskytu infekčních chorob na území, z něhož pacient přichází, dojde 
v nejbližší době (např. v důsledku živelné pohromy apod.), je poskytovatel oprávněn žádat, aby 
zprostředkovatel bezinfekčnost pacienta doložil lékařským potvrzením. Poskytovatel má právo 



2 

 

léčbu pacienta odmítnout, pokud by ani při zvýšené opatrnosti nemohl vyloučit ohrožení ostatních 
pacientů infekční chorobou. Totéž platí pro doprovod pacienta.  
 

4.2. Na požádání poskytovatele je zprostředkovatel povinen před nástupem pacienta sdělit 
poskytovateli písemně údaje potřebné k posouzení důvěryhodnosti pacienta (a doprovodu), jehož 
přijetí k léčbě v RÚ navrhuje. Nesmí však navrhnout k pobytu a léčebně rehabilitační péči  osobu, 
o které ví nebo věděl, že lze důvodně předpokládat, že bude porušovat podmínky smlouvy o 
léčebně rehabilitační péči.  

 
4.3. Poskytovatel se zavazuje předat zprostředkovateli aktuální ceníky zdravotních služeb a 

souvisejících poskytovaných služeb při podpisu této smlouvy a po té vždy ihned při jejich změně.  
 

4.4. Po předložení návrhu na léčebně rehabilitační péči posoudí primář oddělení vhodnost pacienta 
pro léčebně rehabilitační pobyt do 3 pracovních dnů. Do deseti pracovních dnů poskytovatel 
navrhne termín nástupu.  Zprostředkovatel do 5 pracovních dnů rezervaci potvrdí. 

 
4.5. Zprostředkovatel je povinen předložit před nástupem pacienta jeho zdravotní dokumentaci 

(doklady a zprávy o jeho předcházející léčbě, zdravotním a funkčním stavu). Na požádání 
poskytovatele je zprostředkovatel povinen doložit i jiné doklady nezbytné pro určení správnosti 
způsobu léčby, platný doklad opravňující k pobytu v ČR. Zprostředkovatel si vyhrazuje právo 
jednat v průběhu pobytu pacienta v RÚ v případě potřeby na příslušných úřadech, pouze však 
v souvislosti se zajišťováním potřeb spojených s pobytem a léčbou pacientů v RÚ.     
  

4.6. Zprostředkovatel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu poskytovatele o zásadních 
změnách v zajišťování pacientů, a to zejména o možné změně jejich nástupu k léčebně 
rehabilitační péči i možné změně v termínech plateb za poskytnuté služby. 
  

4.7. Zprostředkovatel seznámí pacienta se zvyklostmi a odlišnostmi v chování ve zdravotnickém 
zařízení (především v přístupu k ženám dle etikety), dále s povinností dodržovat vnitřní směrnice 
RÚ, domovní řád atd. 

 
5. Průběh a ukončení léčby pacientů 

  
5.1. Smluvní strany se dohodly, že budou vytvářet důstojné podmínky pro společenský život pacientů 

a jejich doprovodu, kteří budou ubytováni v areálu RÚ, a to v souladu s jejich tradicemi a 
národními zvyklostmi s důrazem na dodržování hygienických a jiných provozních předpisů RÚ 
(např. uchovávání potravin).  Náklady s tím spojené nese zprostředkovatel.  
 

5.2. Poskytovatel je povinen informovat zprostředkovatele bez zbytečného odkladu, jestliže došlo 
k zásadní změně dohodnutého léčebného postupu, ke změnám v ubytování nebo došlo-li k akutní 
změně zdravotního stavu pacienta. V případě změny léčby bude poskytovatel navrhovat i jiný 
možný postup vedoucí k úspěšné léčbě a takto bude postupovat i při jiné zásadní změně 
poskytovaných služeb. Zprostředkovatel se zavazuje reagovat na informace poskytovatele ihned, 
jakmile se o nich dozví.            

 
5.3. Zprostředkovatel je oprávněn navrhovat ošetřujícímu personálu způsob jednání s pacientem, a to 

v případě známých či zjištěných mentálních a kulturních národnostních odlišností. Tento zásah 
do kompetence ošetřujícího personálu je možný pouze po dohodě s ředitelem RÚ, jeho 
zástupcem nebo osobou ředitelem pověřenou.       

 
5.4. Poskytovatel je povinen uschovat pro potřeby zprostředkovatele veškeré doklady, které získal 

nebo vystavil během pobytu a tyto mu předat bezodkladně po té, jakmile bude léčba protokolárně 
ukončena nebo dojde ke změně léčby a přemístění (překladu) pacienta do jiného zdravotnického 
zařízení. Poskytovatel není povinen přijmout zpět pacienta v případě ukončení léčby nebo 
přemístění (překladu) pacienta do jiného zařízení.  Poskytovatel je povinen umožnit 
zprostředkovateli nahlédnout do veškerých dokladů týkajících se léčby pacienta a služeb s léčbou 
a pobytem pacienta spojených, které slouží jako podklady pro vyúčtování léčby a nejsou 
předmětem důvěrných informací o pacientovi.   

5.5. V případě potřeby či vhodnosti a zájmu ze strany pacienta je možné léčbu a pobyt prodloužit. 
Podmínkou prodloužení léčby a pobytu je složení další zálohy ze strany zprostředkovatele. O 
vhodnosti prodloužení pobytu rozhoduje primář nebo ošetřující lékař.   



3 

 

6.  Ceny, fakturace a platby 
 
6.1. Smluvní strany se dohodly, že zprostředkovatel bude garantovat úhrady za pacienta spojené 

s pobytem. RÚ má právo po zprostředkovateli žádat úhradu ve stejném rozsahu, v jakém by byl 
oprávněn žádat úhradu od pacienta.  
 

6.2. Rezervace pobytu pacienta musí mít písemnou formu (fax, e-mail). Po odsouhlasení přijetí 
poskytovatel do 3 pracovních dnů potvrdí rezervaci. Nenastoupí-li pacient v termínu předem 
písemně dohodnutém, je poskytovatel oprávněn za rezervaci pokoje účtovat poplatek dle 
aktuálního ceníku. Minimální stanovená délka pobytu pacienta je jeden týden. Výjimky 
z povinnosti uhradit stornopoplatek popř. vrácení nevyčerpané zaplacené platby mohou být ve 
výjimečných případech povoleny ředitelem RÚ. V případě překladu do jiného zdravotnického 
zařízení poskytovatel zajistí rezervaci pokoje dle ceníku poskytovatele.  

 
6.3. Smluvní strany se dohodly, že úhrady za pobyt pacienta budou probíhat formou zálohových faktur 

pro dané období pobytu pacienta se splatností nejpozději 1. den v příslušném období. 
 

6.4. Zprostředkovatel je povinen zajistit úhradu zálohové faktury vystavené na pacienta na první 
období pobytu dle platného ceníku se splatností nejpozději v den nástupu.   

 
6.5. Ke konci každého kalendářního měsíce nebo ke dni ukončení poskytovatel vystaví daňový doklad 

dle skutečně poskytnutých všech služeb (léčení, léky, zdravotnické prostředky, zdravotnický 
materiál, drobné protetické pomůcky, přefakturace za hospitalizaci v jiném zdravotnickém 
zařízení, odborné a laboratorní vyšetření, převoz sanitkou apod.). Splatnost těchto daňových 
dokladů je 10 kalendářních dnů. 

 
6.6. Na nákup zdravotnických prostředků, které nejsou předmětem denní potřeby, musí mít písemný 

souhlas zprostředkovatele, pokud tyto prostředky budou hrazené jiným způsobem než pacientem. 
 

6.7. Případný přeplatek poskytovatel započte do další zálohové faktury na další období. V případě 
nedoplatku se pro další období navýší zálohová faktura.   
 

6.8. Případná ostatní související plnění je poskytovatel povinen vyúčtovat zprostředkovateli ihned, 
jakmile má k dispozici podklady. 

 
6.9. Dojde-li v průběhu pobytu pacientů zprostředkovatele k poškození užívaných prostor nebo věcí 

movitých patřících do vlastnictví poskytovatele, vystaví poskytovatel zprostředkovateli fakturu. 
Daňový doklad bude vystaven ihned po zjištění nákladů na odstranění vzniklé škody. K zajištění 
těchto finančních prostředků, zprostředkovatel má právo vzít od pacienta částku 100,- Eur jako 
vratnou zálohu, která se opět vrací pacientovi při jeho propuštění.   

 
6.10. Zprostředkovatel se zavazuje zajistit uskutečňování veškerých plateb ve lhůtách splatnosti, jak 

jsou výše uvedeny, a to včetně platby záloh. Při nedodržení termínu splatnosti se 
zprostředkovatel zavazuje uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,01%  za každý den 
prodlení. Za den zaplacení se považuje připsání příslušné částky na účet poskytovatele. 
 

6.11. Po zaplacení všech daňových dokladů (faktur), které poskytovatel v souvislosti s léčbou a 
pobytem pacienta a jeho doprovodu vystavil, náleží zprostředkovateli odměna – provize až do 
výše 18 % z celkové částky snížené o DPH. Tuto částku vyúčtuje zprostředkovatel poskytovateli 
daňovým dokladem (fakturou) s termínem splatnosti do 10 dnů od vystavení. Poskytovatel se 
zavazuje zaplatit zprostředkovateli ve lhůtě splatnosti provizi až do výše 18 % včetně DPH.   
Provize se vyplácí pouze z částky týkající se léčebně rehabilitačního pobytu pacienta a jeho 
doprovodu.   Odměna – provize nepřísluší z částek účtovaných za léky, zdravotnický materiál a 
zdravotnické prostředky (například protetické pomůcky apod.), za služby, které RÚ pouze 
přeúčtovává. 

 
6.12. V případě, že se pacient nezúčastnil ze zdravotních důvodů rehabilitačních procedur, odečítá se 

z fakturace částka dle ceníku. Podmínkou přiznání je písemné vyjádření ošetřujícího lékaře RÚ, 
nebo předem oznámení pacienta o přerušení léčby např. z důvodu návštěvy jiného zdravotního 
zařízení. V ostatních případech musí pacient nahlásit 3 dny předem neúčast na rehabilitaci.  Při 
nedodržení termínu se neúčast na rehabilitaci neodečítá.  



4 

 

 
6.13. Prodlení kterékoliv smluvní strany s jakoukoliv platbou po dobu delší než jeden měsíc je 

považováno za hrubé porušení této smlouvy a smluvní strana, která je věřitelem, může v takovém 
případě od této smlouvy jednostranně odstoupit. Nárok na úhradu dlužných částek včetně 
smluvní pokuty tím zůstává nedotčen.    

 
6.14. Poskytovatel je oprávněn odmítnout léčbu a pobyt dalších pacientů, navržených 

zprostředkovatelem, jestliže jeho doporučení pacienti jsou v prodlení s úhradou již uskutečněné 
léčby a pobytu, a to i v případě, že již byla složena záloha.       

      
7. Ukončení smlouvy 

 
7.1. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu je možné ukončit výpovědí jedné ze smluvních stran. 

Výpovědní lhůta této smlouvy je 1 měsíc a začne běžet 1. kalendářní den měsíce následujícího, 
po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Výpověď musí mít písemnou 
formu. 
 

7.2. V průběhu výpovědní lhůty dojde k písemné dohodě o nevypořádaných vztazích, které se 
vyskytly během platnosti této smlouvy. 

 
8. Společná ustanovení 

 
8.1. Maximální délka pobytu pacienta je 6 měsíců. Délku pobytu určuje primář nebo ošetřující lékař. 

V případě neuvolnění pokoje bude zprostředkovateli účtována sankce ve výši denní sazby 
navýšené o 100%. Informaci o dni propuštění dává primář nebo ošetřující lékař písemně nejméně 
14 dní předem.  

 
8.2. Poskytovatel zajistí na své náklady tlumočnické služby. 
 

9. Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Tato smlouva se řídí českým právem a smluvní strany se dohodly, že v případě sporu určují 
dohodou jako místně příslušný obecný soud poskytovatele. 
 

9.2. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě potvrzených oběma smluvními 
stranami, tedy podepsané osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 
 

9.3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.    

10. Platnost a účinnost smlouvy 
 

10.1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou ode dne jejího podpisu. 
 

10.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran s účinností dnes zveřejněním v Centrálním 
registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
 

10.3. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu řádně přečetly, že veškerá ustanovení a podmínky této 
smlouvy byly dohodnuty mezi stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, že s nimi bez výhrad souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Kladruby dne 16.1.2017 
 
 
 
 
………………………………                                             ………………………………….. 
              poskytovatel                                                                 zprostředkovatel 
Ing. Josef Hendrych, MBA, ředitel               Jehad Al Balol 

za RÚ Kladruby     za SABA MEDICAL SERVICE, s.r.o. 


